МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

от « ^_» ноября 2020 года № - р

О временной приостановке приема документов и сведений от граждан

Во исполнение Правительственной телеграммы Министра труда и

социальной защиты Российской Федерации Котякова А.О. от 21.10.2020 г. №
э 13060 254 и в связи с необходимостью принятия мер по не

распространению коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и в целях

сокращения числа граждан, обращающихся в центры социального
обслуживания, органы социальной защиты населения для подтверждения

права на получение региональных мер социальной поддержки,

предоставляемых за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации,
Управлению труда и социального развития Улуг-Хемского кожууна (Даваа
Ч.Н.):

1. Временно приостановить прием документов и сведений от

граждан, необходимых для такого подтверждения, которые ежеквартально,

ежегодно предоставляются получателями самостоятельно и не могут быть

запрошены в государственных органах, органах местного самоуправления,
организациях подведомственных этим органам.

2. Не допускать прекращения предоставления ранее назначенных

региональных мер социальной поддержки в связи с приостановлением
приема подтверждающих документов и сведений.

3. В случае если срок предоставления субсидии на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг истекает с 01 октября 2020 года по 31

декабря 2020 года, субсидию предоставлять в том же размере на следующие

6 месяцев в без заявительном порядке с перерасчетом ее размера после

представления соответствующих документов.

4. Разместить информацию о временной приостановке приема

документов и сведений от граждан, необходимых для такого подтверждения,

которые ежеквартально, ежегодно предоставляются получателями

самостоятельно и не могут быть запрошены в государственных органах,

органах местного самоуправления, организациях подведомственных этим

органам на официальном сайте Администрации Улуг-Хемского кожууна, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя председателя администрации кожууна по социальной политике
Даржаа А.Н.